
Uchwała Nr 0007.XXVI.214.2021 

Rady Gminy Suchy Dąb 

z dnia 19 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lutego 2021 r. 

 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j.Dz. U. z 2020 r. Poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - Rada Gminy Suchy Dąb uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 22 lutego 2021 r. w przedmiocie wyrażenia uchwałą opinii 

w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Suchy Dąb do zawiadomienia podmiotu 

wnoszącego o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3.  Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy w Suchym Dębie. 

 

PRZEWODNICZĄCA  

RADY GMINY  
/-/ Małgorzata Cyra  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

W dniu 22 lutego 2021r. do  Biura Rady Gminy Suchy Dąb wpłynęła petycja z dnia 9 lutego 2021 r. 

o opinię w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego, mającego na celu dokonanie przez 

obywateli akceptacji Nowego Ustroju Prezydencko - Ludowego dla Polski. 

Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj. dokonano 

sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art.4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych 

czynności ustalono, że petycja z 22 lutego 2021 r. spełnia wymagania formalne stawiane petycjom 

wnoszonym przez osoby fizyczne. Została ona także wniesiona w interesie publicznym.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 2021r. jednogłośnie uznała 

przeprowadzenie bezpośredniego Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli 

polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju 

Prezydencko - Ludowego za zbędne. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po szczegółowym przeanalizowaniu petycji oraz zapoznaniu 

się z załączoną dokumentacją, stwierdza, że zaproponowane rozwiązania są bardzo daleko idące, 

wręcz rewolucyjne, budzą wątpliwości i nie uzyskały uznania członków komisji. 

W związku z powyższym komisja rekomenduje o nieuwzględnieniu petycji. 


